
 

Kom tættere på terminologien – med fjernundervisning! 
 
Terminologiske  kompetencer  er  afgørende  i  flere  og  flere  sammenhænge:  i  forbindelse  med 
dokumenthåndtering, i faglige diskussioner, i samhandelen på tværs af landegrænser og i forbindelse med 
udvikling af IT‐systemer. Terminologi handler nemlig grundlæggende om at sikre, at vi forstår hinanden i 
den  faglige kommunikation.  I efterårssemesteret 2009 udbydes  for  første gang et  fællesnordisk kursus  i 
terminologi, som gør det lettere at skaffe sig de nødvendige terminologiske kompetencer. 
 
Kurset  henvender  sig  til  dig,  som  arbejder med  kommunikation,  både  inden  for  og mellem  forskellige 
fagområder, mellem forskellige sprog eller mellem menneske og maskine. For at blive optaget på kurset skal 
man have bestået en BA‐eksamen eller tilsvarende. 
 
På kurset lærer du de terminologiske principper og metoder. Konkret lærer du at analysere og systematisere 
begreber,  skrive  og  bedømme  definitioner  og  meget  mere.  Kursets  indhold  tager  udgangspunkt  i 
internationale standarder. Kurset afvikles på dansk, norsk og svensk. 
 
Kurset omfatter 7,5 ECTS  (på Syddansk Universitet dog 10 ECTS) og afvikles over 10 uger – uge 40– 50 –  i 
efteråret  2009. Det  udgør  første modul  i  en  planlagt  fælles  nordisk masteruddannelse  i  terminologi.   Al 
undervisning  sker  via  den  netbaserede  el‐læringsplatform  It’s  Learning,  hvilket  betyder  en  høj  grad  af 
fleksibilitet for den enkelte studerende. 
 
Kurset tilrettelægges og gennemføres af nordiske terminologer med bred erfaring  inden for undervisning, 
forskning og praktisk terminologiarbejde.  
 

Tilmelding via Copenhagen Business School:  
Kursusbeskrivelse findes under valgfag for kandidatuddannelserne: 
http://www.cbs.dk/uddannelser/kandidat/enkeltfag_valgfag/menu/efteraar_2009/efteraar_2009/sprog_og
_interkulturelle_studier_language_and_intercultural_studies/clm_mlm_45_terminologi_nordisk_webbasere
t_kursus 
 
Tilmelding på Copenhagen Business School kan ske i perioden 3.‐10. august 2009. Du vil modtage svar med 
post den sidste uge i august.  

• Tilmelding som meritstuderende (indskrevet på et andet universitet i Norden): 
http://www.cbs.dk/uddannelser/kandidat/valgfag/tilmelding/meritstuderende_ansoeger_fra_andet
_dansk_universitet 

• Tilmelding under tompladsordningen: (hvis man ikke er indskrevet på et universitet): 
http://www.cbs.dk/uddannelser/kandidat/valgfag/tilmelding/ansoeger_under_tompladsordningen 

 
 

Tilmelding via Syddansk Universitet: henvendelse til  
Lise Bille Byriel 
Syddansk Universitets Efteruddannelse  
Campusvej 55  
5230  Odense M    
Telefon 6550 1054  
E‐mail: efteruddannelse@sdu.dk 
 
Frist for tilmelding under tompladsordningen: 1. juli 2009 
 


